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Der Gorilla brüllt weiter: Neuer  

15-Cent-Tarif bei klarmobil.de 
 

� 15 Cent pro Minute rund um die Uhr in alle Netze deutschlandweit 

� Handyvertrag ohne Laufzeit und ohne Grundgebühren 

� Zweite Staffel der TV-Werbekampagne zum Produktstart 

Klarmobil GmbH 

Unternehmenskommunikation  

Hausanschrift: 

Vorwerksallee 

24782 Büdelsdorf 

 

Büdelsdorf, 14. November 2005 – Es geht noch günstiger: klarmobil.de 

startet zusätzlich zum erfolgreichen 18-Cent-Discounttarif mit der 

kundenfreundlichen 60/10-Taktung ab morgen einen neuen 15-Cent-

Tarif. Im Werbefernsehen lässt der norddeutsche Anbieter dafür wieder 

den Gorilla los.  

Genau wie sein großer Bruder kommt der neue Tarif als Handyvertrag ohne 

Laufzeit und ohne Grund- bzw. Mindestgebühren daher. Er bietet 

Handytelefonate für 15 Cent rund um die Uhr in alle deutschen Netze. Der 

Kunde genießt dabei die Zuverlässigkeit eines mehrfach ausgezeichneten 

deutschen Qualitätsnetzes. 

Idealer Tarif für längere Gespräche 

Statt der besonders kundenfreundlichen Abrechnung im 60/10 Takt bezahlt der 

Kunde beim neuen Tarif pro Minute. Damit ist der Tarif vor allem für Nutzer 

interessant, die mit ihrem Handy gerne längere Gespräche führen. Ein Telefonat 

von 13 Minuten Dauer kostet jetzt nur noch 1,95 Euro statt 2,34 Euro. 

Nach einer Call-Analyse von mobilcom dauert jedoch ein sehr großer Teil der 

Gespräche nur etwa 90 Sekunden. Für den durchschnittliche Handynutzer bleibt 

also weiterhin das klassische klarmobil.de-Angebot das günstigere. Denn in 

diesem Tarif zahlt er 27 Cent für 90 Sekunden, während im 15-Cent-Tarif 0,30 

Euro berechnet werden.  

In beiden Tarifen kann der Kunde seine derzeitige Telefonnummer mitnehmen. 

Die Kosten für Gespräche, SMS und weitere Datendienste werden monatlich 

einfach vom Konto abgebucht. Im Gegensatz zu vielen Aufladeangeboten ist die 

klarmobil.de-Karte damit immer einsatzbereit. 

„Mit dem zweiten klarmobil.de-Tarif reagieren wir auf den Wunsch vieler 

Kunden nach noch günstigeren Minutenpreisen“, betont klarmobil.de-

Geschäftsführer Hartmut Herrmann. „Wir bieten damit fast alle Vorteile unseres 

18-Cent-Tarifs. Der Kunden genießt auch beim neuen Angebot unser volles 

Vertrauen, denn wir rechnen auch hier im bequemen Postpaidverfahren ab.“  
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Der neue Tarif ist ab Dienstag, 15. November unter www.klarmobil.de 

erhältlich. Zeitgleich zur Einführung startet der Anbieter die zweite Staffel 

seiner TV-Werbekampagne, in der wieder sparsame Handyfans unter der 

Gorillamaske ihr Unwesen treiben. Auch beim 15-Cent-Tarif kann der Kunde 

sein Handy günstig im klarmobil.de-Onlineshop kaufen.  

 

Tarifübersicht: klarmobil.de 15-Cent-Tarif 

Einmaliger Kaufpreis 

Startguthaben (bis zum 31.12.2005)  

19,95 Euro 

10 Euro 

50 Visitenkarten-SMS inklusive 

Monatliche Grundgebühr Keine 

Mindestumsatz  nein 

Mindestvertragslaufzeit  keine 

Taktung 60/60 

Gespräche in alle Netze und zur 

Mobilbox, deutschlandweit 

(ohne Mehrwertdienste / Sonderrufnummern) 

 

0,15 Euro 

SMS netzintern und in andere 

Mobilfunknetze  

(ohne Mehrwertdienste und Sonderrufnummern, 

SMS Zentrale: +49 171 076 0000) 

 

0,15 Euro 

SMS ins Ausland 0,29 Euro 

MMS 0,39 Euro 

 

Weitere Details und das neue Mobilfunkangebot gibt es im Internet unter 

www.klarmobil.de oder unter der Bestellhotline 01805 / 191 030 (12 Cent aus dem 

dt. Festnetz). Fotomaterial (honorarfrei) steht als Download unter 

www.klarmobil.de/presse/ bereit. 

 

Kontakt Unternehmenskommunikation 

Bernd Eilitz  

E-Mail: bernd.eilitz@mobilcom.de 

Tel.: 04331-69 1041 

Fax: 04331-69 2888 


